
令和２年電気学会全国大会参加費等の値上げについて 

 

平成31年電気学会全国大会委員会委員長 大熊康浩 

  

2019 年（平成 31 年）1 月 16 日に開催された平成 31 年電気学会全国大会第 1 回大会

委員会／第 3 回大会小委員会にて，2020 年（令和 2 年）3 月 11 日（水）～13 日（金）

に東京電機大学東京千住キャンパスに於いて開催される「令和 2 年電気学会全国大会」よ

り，「講演者参加費」，「聴講者参加費」および「講演論文集」を値上げすることについて

審議し，承認されました。 

 

今後，参加者へのサービス向上につきましても，検討して参る所存でございます。皆さま

のご理解とご協力を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

令和２年電気学会全国大会論文集における 

ダウンロード方式への移行について 
 

令和２年電気学会全国大会小委員会委員長 大穀晃裕 

 

2019 年（令和元年）10 月 29 日に開催された令和２年電気学会全国大会第 2回大会小

委員会にて，本大会より、参加登録者へはダウンロード方式で講演論文集を提供すること

となりました。参加費に DVD-ROM形式の講演論文集は含まれませんが，WEB上よりダウン

ロードいただくことで，従来通り論文集をデータで閲覧することが可能となります。事前

登録者にはメール配信にて事前に論文が閲覧できるようにいたします（2020年 3月 1日予

定）。 

また，大会当日にダウンロードが難しい参加者におかれましては，総合受付にてサポ

ートをいたします。本大会では多くの魅力ある企画セッションをご用意し，サービス向

上に努めて参りますので，ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします。（ダウンロ

ード方式：全論文を WEB上から分野別に一括でダウンロードできる方式となります。） 

 

以上 


